ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» февраля 2015 г. № 52-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 14 июля 2008 г. № 270-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 14 июля 2008 г. № 270-па «О порядке компенсации расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и

обратно для лиц, работающих в государственных органах Магаданской

области и государственных учреждениях Магаданской области»

следующие изменения:

в Правилах компенсации расходов на оплату стоимости проезда и

провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц,

работающих в государственных органах Магаданской области и

государственных учреждениях Магаданской области, утвержденных

указанным постановлением:

- в пункте 5:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) оплату стоимости проезда автомобильным транспортом общего

пользования (кроме такси) городского, пригородного и местного

сообщения, а также аэроэкспрессом (экономического класса) к

железнодорожной станции, пристани, аэропорту и автовокзалу при

2

наличии документов (билетов), подтверждающих указанные расходы.

В случае отсутствия на территории Магаданской области перевозок

по регулярным межмуниципальным автобусным маршрутам – легковым

такси.»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) оплату стоимости провоза багажа весом не более 30 килограммов

на работника и 30 килограммов на каждого члена семьи независимо от

количества багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на

тот вид транспорта, которым следует работник и члены его семьи, в

размере документально подтвержденных расходов. Документ,

подтверждающий провоз багажа несовершеннолетними детьми, может

быть оформлен на работника.

Не подлежат компенсации расходы, не включенные в итоговую

стоимость перевозочных документов (билетов), связанные с оплатой

штрафов, доставкой билетов и багажа на дом, переоформлением или

сдачей билета вследствие отказа от поездки (полета) по инициативе

работников, оказанием дополнительных услуг повышенной комфортности,

таких как изменение классности билета, заказ и бронирование мест,

дополнительное питание, добровольное личное страхование от несчастных

случаев на воздушном, железнодорожном, морском, внутреннем водном и

автомобильном транспорте, сервисные сборы, плата за перевозку багажа с

объявленной ценностью.»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Компенсация расходов производится исходя из примерной

стоимости проезда на основании представленного работником заявления

не позднее чем за 3 рабочих дня до отъезда работника в отпуск.

Для окончательного расчета работник обязан в течение 3 рабочих

дней с даты выхода на работу из отпуска (возвращения из места отдыха

членов семьи) представить авансовый отчет о произведенных расходах с

приложением подлинников проездных и перевозочных документов

(билетов, багажных квитанций, других транспортных документов),

подтверждающих расходы работника и членов его семьи, и документ,

3

подтверждающий произведенную работником оплату перевозки:

- чек или другой документ, оформленный на бланке строгой

отчетности (при оплате наличными денежными средствами);

- слипы или чеки электронных терминалов при проведении операций

с использованием платежной карты, держателем которой является

работник (при оплате платежной картой);

- выписка из лицевого счета держателя платежной карты, выдаваемая

кредитной организацией, заверенная печатью (штампом) кредитной

организации, подтверждающая совершение операций с использованием

платежной карты по оплате электронного авиабилета кредитной

организацией, в которой работнику открыт банковский счет (при оплате

платежной картой через интернет-сайты авиакомпаний).

При осуществлении проезда по электронному пассажирскому билету

на воздушном транспорте представляется маршрут/квитанция (выписка из

автоматизированной информационной системы оформления воздушных

перевозок), являющаяся документом строгой отчетности, оформленная в

установленном порядке, и посадочный талон.

В случае если проезд осуществлялся по электронному проездному

документу (билету), используемому на железнодорожном транспорте, к

оплате представляется контрольный купон электронного проездного

документа (выписка из автоматизированной системы управления

пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте),

оформленного на бланке строгой отчетности.

При проезде личным транспортом предоставляются подлинники

кассовых и товарных чеков, подтверждающих оплату стоимости

израсходованного топлива, копии паспорта транспортного средства,

документов, подтверждающих пребывание работника и членов его семьи в

гостинице, санатории, доме отдыха, пансионате, кемпинге, на

туристической базе, а также в ином подобном учреждении или

удостоверяющие регистрацию по месту пребывания.

4

В случаях, предусмотренных настоящими Правилами, работником

предоставляется справка о стоимости проезда, выданная транспортной

организацией, при проезде легковым такси – квитанция в форме бланка

строгой отчетности или кассовый чек, подтверждающие оплату стоимости

пользования легковым такси.

Работник обязан полностью вернуть средства, выплаченные ему в

качестве предварительной компенсации расходов, в случае если он (члены

его семьи) не воспользовался ими в целях проезда к месту использования

отпуска (месту проведения отдыха) и обратно.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения

с 01 января 2015 года.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный